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1400/03/05 - 1400/03/04فهرست اخبار

شیر خشک تکذیب شد 5 کمبود  مردم سالاري

7 مهر گزارش می دهد؛/نیازي به واردات شیرخشک نوزاد نداریم/ دنبال ارز ترجیحی هستند 09:06 اتحادیه طلا

9 رئیس اتحادیه گاوداران استان هشدار داد/افزایش 146 درصدي کشتار دام مولد در خراسان ... 07:55 ایسنا

11 مهر گزارش می دهد؛/نیازي به واردات شیرخشک نوزاد نداریم/ برخی دنبال ارز ترجیحی هست... 06:24 مهر

13 نیازي به واردات شیرخشک نوزاد نداریم/ برخی دنبال ارز ترجیحی هستند 06:05 فصل تجارت

15 قیمت شیرخام در سازمان حمایت بررسی می شود 15:22 مشرق

16 برنامه راهبردي لازمه افزایش صادرات کشاورزي آذربایجان شرقی 11:07 ایرنا

صنایع لبنی
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1400/03/05 - 1400/03/04گزیده اخبار و رویدادها - پگاه

مردم سالاري

1400/03/05
شیر خشک تکذیب شد کمبود 

 

شیر خشک با اشاره به اینکه بیس شیرخشک نوزاد در داخل تولید می شود ، گفت : عده اي به دنبال دریافت ارز و واردات رئیس انجمن صنفی تولید 

هستند در حالی که کارخانجات داخلی با مازاد تولید مواجه هستند .

شیر خشک با اشاره به اینکه بیس شیرخشک نوزاد در داخل تولید می شود ، گفت : عده اي به دنبال دریافت ارز و رئیس انجمن صنفی تولید 

واردات هستند در حالی که کارخانجات داخلی با مازاد تولید مواجه هستند به گزارش مهر ، در حالی که واحدهاي تولیدکننده شیرخشک نوزاد درباره

اتمام ذخایر این نوع شیرخشک هشدار می دهند ، سایر فعالان این صنعت هر گونه کمبودي را در زمینه شیرخشک نوزاد تکذیب کرده و این مباحث

را حاشیه سازي جهت تداوم تخصیص ارز 4200 تومانی می دانند اخیراً ، رئیس انجمن تولیدکنندگان شیرخشک نوزاد گفته است : حدود شش ماه

است که ارز واردات به تولیدکنندگان شیرخشک تعلق نگرفته و باعث شده است تولید برخی انواع شیرخشک متوقف شود هانی تحویل زاده نسبت به

کمبود جدي شیرخشک در بازار هشدار داده و افزوده است : میزان ذخایر و موجودي انبار شیرخشک نگران کننده است و موجودي فعلی کارخانه ها

تا دو ماه دیگر بیشتر کفاف نمی دهد و به همین دلیل فروش برخی برندها فروش شیرخشک خود را سهمیه بندي کرده اند به گفته او ، رایزنی هاي

تولیدکنندگان با سازمان غذا و دارو بی نتیجه بوده است و برخی مواد اولیه تولیدکنندگان با تعرفه هاي بالاي واردات مواجه شده است به عنوان مثال

تعرفه واردات اسلیم میلک ها در ردیف تعرفه شیر شتر قرار گرفته است 

کارخانجات براساس این گزارش ، تولید شیرخشک در کشور توسط یک زنجیره انجام می شود که حلقه هاي مختلفی از جمله واحدهاي دامداري ، 

لبنی و کارخانجات تولیدکننده شیرخشک نوزاد هستند که این کارخانجات بخشی از نیاز خود به مواد اولیه شیرخشک کودك را وارد می کنند با این

حال پیگیري هاي خبرنگار مهر از سایر حلقه هاي زنجیره نشان می دهد که هیچ گونه کمبودي در تأمین مواد اولیه شیرخشک نوزاد وجود ندارد و

حتی برخی از کارخانجات تولیدکننده از مازاد این محصول و عدم جذب آن به بازار اظهار نگرانی کرده اند . هیچ کمبودي در زمینه تولید شیرخشک

نوزاد وجود ندارد در همین راستا فعالان صنعت معتقد هستند که برخی افراد به دلیل اینکه دسترسی شأن به دریافت ارز 4200 تومانی قطع شده ،

تلاش می کنند شرایط بازار را ملتهب نشان دهند و از این وضعیت براي رسیدن به اهداف خود بهره ببرند در همین زمینه سیاوش سلیمی ، رئیس

شیر خشک کشور در گفتگو با خبرنگار مهر در واکنش به مباحث مطرح شده مبنی بر کمبود ذخایر شیرخشک نوزاد و انجمن صنفی تولید 

مشکلات ایجاد شده در این زمینه گفت : بیشتر شیرخشک نوزاد در داخل تولید می شود و مشکلی در این زمینه نداریم بنابراین هرگونه کمبودي را

ات نامه زده و اعلام کرده اند به اندازه کل محصولی که واحدهاي کارخانجات لبنی تکذیب می کنیم این فعال بخش خصوصی اضافه کرد : 

تولیدکننده شیرخشک نوزاد اعلام می کنند نیاز به واردات دارند ، می توانند ماده اولیه اصلی تولید شیرخشک نوزاد تولید کنند 

محصولات لبنی در شهرکرد هم نامه اي به ما زده و خواستار جلوگیري از واردات بی رویه ماده وي افزود : یکی از کارخانجات معروف تولیدکننده 

اولیه اصلی تولید شیرخشک نوزاد شده است؛ ضمن اینکه یک کارخانه در ورامین راه اندازي شده و ماده اولیه اصلی تولید شیرخشک کودك را با

بهترین کیفیت تولید می کند اما خریدار ندارد .  

ارز دولتی بلاي جان تولید داخل ! سلیمی تاکید کرد : متأسفانه در کشور ما همه به دنبال دریافت ارز دولتی براي واردات هستند ، در حالی که این

محصولات در داخل کشور تولید می شود و واحدهاي تولیدکننده شیرخشک نوزاد می توانند به مراجعه به این واحدها ، ماده اولیه مورد نیاز خود را

دریافت و شیرخشک تولید کنند .
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1400/03/05 - 1400/03/04گزیده اخبار و رویدادها - پگاه

ادامه خبر صفحه قبل 
[ 2 ]

مردم سالاري

1400/03/05

این فعال بخش خصوصی با اشاره به اینکه درباره کره نیز چنین وضعیتی وجود داشت ، گفت : واردکنندگان با ارز دولتی کره وارد و عنوان می کردند

امکان تولید در داخل نیست؛ در حالی که هم اکنون 30 هزار تن مازاد کره تولید داخل در کشور داریم سلیمی ادامه داد : چه اتفاقی افتاد که با قطع

ارز دولتی ، نه تنها موفق به تولید کره شدیم بلکه با مازاد محصول نیز مواجه هستیم؟ ! وي تصریح کرد : متأسفانه رانت و فسادي که در حوزه ارز

وجود دارد باعث می شود که عده اي به دنبال واردات باشند در حالی که امکان تولید آن محصول در داخل وجود دارد در این راستا ، نامه اي که

محصولات لبنی در شهرکرد در اعتراض به مازاد مواد اولیه تولید شیرخشک نوزاد و واردات بی رویه آن یکی از کارخانجات معروف تولیدکننده 

اعتراض کرده ، شاهدي بر عدم کمبود در داخل و رد حاشیه سازي ها است 

بنابراین ، حذف ارز 4200 تومانی به عنوان ام الفساد اقتصاد ایران ، اقدامی شایسته است چرا که قدرت رقابت را از تولید داخل گرفته و عامل رانت و

فساد گسترده شده است و تجربه سالهاي اخیر نشان داده که مدیریت این فساد و کنترل آن امکان پذیر نیست و مشکلات گسترده اي را براي تولید

داخل و اقتصاد کشور ایجاد کرده است .
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1400/03/05 - 1400/03/04گزیده اخبار و رویدادها - پگاه

اتحادیه طلا

1400/03/05
09:06

مهر گزارش می دهد؛/نیازي به واردات شیرخشک نوزاد نداریم/ دنبال ارز ترجیحی هستند

 

شیر خشک با اشاره به اینکه بیس شیرخشک نوزاد در داخل تولید می شود ، گفت : عده اي به دنبال دریافت ارز و واردات رئیس انجمن صنفی تولید 

هستند در حالی که کارخانجات داخلی با مازاد تولید مواجه هستند.

شیر خشک با اشاره به اینکه بیس شیرخشک نوزاد در داخل تولید می شود ، گفت : عده اي به دنبال دریافت ارز و رئیس انجمن صنفی تولید 

واردات هستند در حالی که کارخانجات داخلی با مازاد تولید مواجه هستند به گزارش خبرنگار مهر ، در حالی که واحدهاي تولیدکننده شیرخشک نوزاد

درباره اتمام ذخایر این نوع شیرخشک هشدار می دهند ، سایر فعالان این صنعت هر گونه کمبودي را در زمینه شیرخشک نوزاد تکذیب کرده و این

مباحث را حاشیه سازي جهت تداوم تخصیص ارز 4200 تومانی می دانند اخیراً ، رئیس انجمن تولیدکنندگان شیرخشک نوزاد گفته است : حدود

شش ماه است که ارز واردات به تولیدکنندگان شیرخشک تعلق نگرفته و باعث شده است تولید برخی انواع شیرخشک متوقف شود هانی تحویل زاده

نسبت به کمبود جدي شیرخشک در بازار هشدار داده و افزوده است : میزان ذخایر و موجودي انبار شیرخشک نگران کننده است و موجودي فعلی

کارخانه ها تا دو ماه دیگر بیشتر کفاف نمی دهد و به همین دلیل فروش برخی برندها فروش شیرخشک خود را سهمیه بندي کرده اند به گفته او ،

رایزنی هاي تولیدکنندگان با سازمان غذا و دارو بی نتیجه بوده است و برخی مواد اولیه تولیدکنندگان با تعرفه هاي بالاي واردات مواجه شده است به

عنوان مثال تعرفه واردات اسلیم میلک ها در ردیف تعرفه شیر شتر قرار گرفته است 

کارخانجات براساس این گزارش ، تولید شیرخشک در کشور توسط یک زنجیره انجام می شود که حلقه هاي مختلفی از جمله واحدهاي دامداري ، 

لبنی و کارخانجات تولیدکننده شیرخشک نوزاد هستند که این کارخانجات بخشی از نیاز خود به مواد اولیه شیرخشک کودك را وارد می کنند با این

حال پیگیري هاي خبرنگار مهر از سایر حلقه هاي زنجیره نشان می دهد که هیچ گونه کمبودي در تأمین مواد اولیه شیرخشک نوزاد وجود ندارد و

حتی برخی از کارخانجات تولیدکننده از مازاد این محصول و عدم جذب آن به بازار اظهار نگرانی کرده اند . هیچ کمبودي در زمینه تولید شیرخشک

نوزاد وجود ندارد در همین راستا فعالان صنعت معتقد هستند که برخی افراد به دلیل اینکه دسترسی شأن به دریافت ارز 4200 تومانی قطع شده ،

تلاش می کنند شرایط بازار را ملتهب نشان دهند و از این وضعیت براي رسیدن به اهداف خود بهره ببرند در همین زمینه سیاوش سلیمی ، رئیس

شیر خشک کشور در گفتگو با خبرنگار مهر در واکنش به مباحث مطرح شده مبنی بر کمبود ذخایر شیرخشک نوزاد و انجمن صنفی تولید 

مشکلات ایجاد شده در این زمینه گفت : بیشتر شیرخشک نوزاد در داخل تولید می شود و مشکلی در این زمینه نداریم بنابراین هرگونه کمبودي را

ات نامه زده و اعلام کرده اند به اندازه کل محصولی که واحدهاي کارخانجات لبنی تکذیب می کنیم این فعال بخش خصوصی اضافه کرد : 

تولیدکننده شیرخشک نوزاد اعلام می کنند نیاز به واردات دارند ، می توانند ماده اولیه اصلی تولید شیرخشک نوزاد تولید کنند 

محصولات لبنی در شهرکرد هم نامه اي به ما زده و خواستار جلوگیري از واردات بی رویه ماده وي افزود : یکی از کارخانجات معروف تولیدکننده 

اولیه اصلی تولید شیرخشک نوزاد شده است؛ ضمن اینکه یک کارخانه در ورامین راه اندازي شده و ماده اولیه اصلی تولید شیرخشک کودك را با

بهترین کیفیت تولید می کند اما خریدار ندارد .  

ارز دولتی بلاي جان تولید داخل ! سلیمی تاکید کرد : متأسفانه در کشور ما همه به دنبال دریافت ارز دولتی براي واردات هستند ، در حالی که این

محصولات در داخل کشور تولید می شود و واحدهاي تولیدکننده شیرخشک نوزاد می توانند به مراجعه به این واحدها ، ماده اولیه مورد نیاز خود را

دریافت و شیرخشک تولید کنند .
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ادامه خبر صفحه قبل 
[ 2 ]

اتحادیه طلا

1400/03/05
09:06

این فعال بخش خصوصی با اشاره به اینکه درباره کره نیز چنین وضعیتی وجود داشت ، گفت : واردکنندگان با ارز دولتی کره وارد و عنوان می کردند

امکان تولید در داخل نیست؛ در حالی که هم اکنون 30 هزار تن مازاد کره تولید داخل در کشور داریم سلیمی ادامه داد : چه اتفاقی افتاد که با قطع

ارز دولتی ، نه تنها موفق به تولید کره شدیم بلکه با مازاد محصول نیز مواجه هستیم؟ ! وي تصریح کرد : متأسفانه رانت و فسادي که در حوزه ارز

وجود دارد باعث می شود که عده اي به دنبال واردات باشند در حالی که امکان تولید آن محصول در داخل وجود دارد در این راستا ، نامه اي که

محصولات لبنی در شهرکرد در اعتراض به مازاد مواد اولیه تولید شیرخشک نوزاد و واردات بی رویه آن یکی از کارخانجات معروف تولیدکننده 

اعتراض کرده ، شاهدي بر عدم کمبود در داخل و رد حاشیه سازي ها است 

بنابراین ، حذف ارز 4200 تومانی به عنوان ام الفساد اقتصاد ایران ، اقدامی شایسته است چرا که قدرت رقابت را از تولید داخل گرفته و عامل رانت و

فساد گسترده شده است و تجربه سالهاي اخیر نشان داده که مدیریت این فساد و کنترل آن امکان پذیر نیست و مشکلات گسترده اي را براي تولید

داخل و اقتصاد کشور ایجاد کرده است .
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ایسنا

1400/03/05
07:55

رئیس اتحادیه گاوداران استان هشدار داد/افزایش 146 درصدي کشتار دام مولد در خراسان
رضوي

 

ایسنا/خراسان رضوي رئیس اتحادیه گاوداران خراسان رضوي با اشاره به اینکه «بهاي تمام شده تولید شیر نسبت به سال گذشته هر روز افزایش پیدا می

کند» ، گفت : کشتار دام مولد نسبت به سال گذشته به شدت افزایش پیدا کرده و ما به مسئولین در این رابطه هشدار داده ایم . اگر دام مولد موجود نباشد

دیگر شیر و گوشتی موجود نخواهد بود کشتار دام مولد در فروردین امسال نسبت به فروردین سال گذشته حدود 146 درصد افزایش داشته است

فرشید صراف در گفت وگو با ایسنا در رابطه با افزایش قیمت لبنیات اظهار کرد : در رابطه با بحث افزایش قیمت لبنیات با توجه به اینکه در اول آبان

ماه سال گذشته ستاد تنظیم بازار کشور قیمت خرید هر کیلو شیر را 4500 تومان اعلام کرد این مقدار با احتساب جوائز از جمله میزان چربی و حمل

و نقل و حدود 5200 تومان می شود وي با اشاره به قطعی نبودن دلیل افزایش قیمت لبنیات ادامه داد : در این زمینه بحث افزایش 40 درصدي

دستمزد کارگر ، افزایش قیمت حمل و نقل و مطرح است چیزي که براي تولید کننده مهم است این است که آن میزان شیري که براي تولید

محصولات استفاده می شود با همان قیمت مصوب قبل و حتی کمتر می باشد در خراسان رضوي میانگین قیمت خرید شیر کیلویی 4500 تومان

است رئیس اتحادیه گاوداران خراسان رضوي در رابطه با علت خرید شیر با قیمت بالاتر توسط برخی از کارخانه ها بیان کرد : اگر کارخانه ها با

قیمت بیشتر از این میانگین شیر را خریداري می کنند به خاطر تولید محصولات دیگري مانند بستنی و پنیرهاي خاصی است که در زمره محصولات

قیمت گذاري شده توسط دولت قرار ندارد بهاي تمام شده تولید شیر نسبت به سال گذشته هر روز افزایش پیدا می کند صراف میزان قیمت تعیین

شده براي شیر نسبت به بهاي تمام شده آن را به صرفه ندانست و عنوان کرد : در حال حاضر تولید کنندگان با این مشکل مواجه هستند که بهاي

تمام شده تولید شیر نسبت به سال گذشته هر روز افزایش پیدا می کند یعنی دولت از جیب دامدار به مصرف کننده یارانه می پردازد براي مثال از

بهار گذشته تا بهار امسال قیمت جو 240 درصد ، قیمت ذرت حدود 65درصد ، سبوس گندم حدود 95درصد و قیمت سویا 41درصد یونجه و کاه

حدود 120 درصد افزایش پیدا کرده ، دستمزد کارگري و هزینه هاي کارگري نیز به شدت افزایش پیدا کرده است همچنین در زمینه درمان و

واکسن دام هزینه ها سه یا چهار برابر نسبت به چند سال گذشته و افزایش حدود25درصدي فقط در سال گذشته داشته است وي در همین راستا

ادامه داد : زمانی که افزایش قیمت در هزینه هاي جانبی را داشته باشیم ، دیگر تولید در این زمینه به صرفه نیست از این اتفاق هم گاوداران و هم

صنعت لبنیات ضربه خورده اند اما تولید کننده اولیه یعنی گاوداران خسارات بیشتري را متحمل می شود چرا که قدرت نگهداري تولیدات مانند

گوشت و شیر خام را ندارند رئیس اتحادیه گاوداران خراسان رضوي رابطه قیمت شیر با قیمت گوشت را معکوس دانست و توضیح داد : یعنی اگر

قیمت گوشت کاهش یابد ، قیمت تمام شده شیرخام افزایش پیدا می کند با این روند تولید کننده به شدت ضربه می خورد و ضرر می کند آمارها نیز

این مساله را تایید می کند در حال حاضر بهاي تمام شده شیر خام حدود 6600 تومان و گوشت گوساله 100 هزار تومان است کشتار دام مولد نسبت

به سال گذشته به شدت افزایش پیدا کرده است صراف در خصوص افزایش کشتار دام مولد و کاهش وزن کشتار دام هشدار داد و خاطر نشان کرد :

کشتار دام مولد نسبت به سال گذشته به شدت افزایش پیدا کرده است و ما به مسئولین در این رابطه هشدار داده ایم اگر دام مولد نباشد نه دیگر

شیر و نه گوشتی موجود نخواهد بود وي افزود : کشتار دام در فروردین امسال نسبت به فروردین سال گذشته حدودا 146 درصد افزایش داشته است 

آینده تولید لبنیات به خطر افتاده است رئیس اتحادیه گاوداران خراسان رضوي ضمن تاکید بر این امر که این حجم از کشتار دام مولد برخی از

مناطق استان را با مشکل امنیت غذایی و اجتماعی مواجه خواهد کرد و تولید به خطر خواهد افتاد ، تصریح کرد : با این حجم از افزایش قیمت ها و

تورم ، دام دار دچار کمبود نقدینگی خواهد شد لذا براي جبران این کمبود ناچار به کشتار دام مولد شده تا با درآمد آن براي سایر دام هاي دیگر

هزینه کند .
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کشتار دام از این جهت که دامدار هزینه دام دیگري را تولید می کند ، مدیریتی محسوب می شود ولی با این کار در آینده تولید به خطر می افتد

صراف بیان کرد : وقتی از تولید شیر صحبت می شود ، بخشی از تولید مربوط به بخش سنتی و بخشی مربوط به صنعتی است بنابراین نمی توانیم از

افزایش یا کاهش تولید شیر بدون لحاظ نمودن شرایط سخن بگوییم این مسئله به نوع مدیریت داخلی خود دامدار برمی گردد وي در رابطه با

احتمال افزایش قیمت لبنیات افزود : قیمت لبنیات قطعا روبه افزایش خواهد بود اما میزان این افزایش بستگی به این دارد که دولت چه قیمت

مصوبی را براي فروش شیر خام براي دامداران در نظر بگیرد رئیس اتحادیه گاوداران خراسان رضوي با اشاره به اینکه تامین نیازهاي دامداران را در

سال جاري با مشکلات کمتري نسبت به سال قبل روبه رو است ، بیان کرد : خوشبختانه در زمینه خشکسالی مسئولین تلاش ها و کمک هاي

فراوانی کرده اند و بخشی از نیاز دامدار تامین شده است در سال گذشته فشار زیادي بر دامدار بود خوشبختانه در سال جاري نیازهاي دامدار راحت تر

تامین می شود با این حال باز هم در این زمینه مشکل وجود دارد انتهاي پیام
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مهر گزارش می دهد؛/نیازي به واردات شیرخشک نوزاد نداریم/ برخی دنبال ارز ترجیحی
هستند

 

شیر خشک با اشاره به اینکه بیس شیرخشک نوزاد در داخل تولید می شود ، گفت : عده اي به دنبال دریافت ارز و واردات رئیس انجمن صنفی تولید 

هستند در حالی که کارخانجات داخلی با مازاد تولید مواجه هستند .

به گزارش خبرنگار مهر ، در حالی که واحدهاي تولیدکننده شیرخشک نوزاد درباره اتمام ذخایر این نوع شیرخشک هشدار می دهند ، سایر فعالان

این صنعت هر گونه کمبودي را در زمینه شیرخشک نوزاد تکذیب کرده و این مباحث را حاشیه سازي جهت تداوم تخصیص ارز 4200 تومانی می

دانند اخیراً ، رئیس انجمن تولیدکنندگان شیرخشک نوزاد گفته است : حدود شش ماه است که ارز واردات به تولیدکنندگان شیرخشک تعلق نگرفته و

باعث شده است تولید برخی انواع شیرخشک متوقف شود هانی تحویل زاده نسبت به کمبود جدي شیرخشک در بازار هشدار داده و افزوده است :

میزان ذخایر و موجودي انبار شیرخشک نگران کننده است و موجودي فعلی کارخانه ها تا دو ماه دیگر بیشتر کفاف نمی دهد و به همین دلیل فروش

برخی برندها فروش شیرخشک خود را سهمیه بندي کرده اند به گفته او ، رایزنی هاي تولیدکنندگان با سازمان غذا و دارو بی نتیجه بوده است و

برخی مواد اولیه تولیدکنندگان با تعرفه هاي بالاي واردات مواجه شده است به عنوان مثال تعرفه واردات اسلیم میلک ها در ردیف تعرفه شیر شتر

قرار گرفته است 

کارخانجات براساس این گزارش ، تولید شیرخشک در کشور توسط یک زنجیره انجام می شود که حلقه هاي مختلفی از جمله واحدهاي دامداري ، 

لبنی و کارخانجات تولیدکننده شیرخشک نوزاد هستند که این کارخانجات بخشی از نیاز خود به مواد اولیه شیرخشک کودك را وارد می کنند با این

حال پیگیري هاي خبرنگار مهر از سایر حلقه هاي زنجیره نشان می دهد که هیچ گونه کمبودي در تأمین مواد اولیه شیرخشک نوزاد وجود ندارد و

حتی برخی از کارخانجات تولیدکننده از مازاد این محصول و عدم جذب آن به بازار اظهار نگرانی کرده اند . هیچ کمبودي در زمینه تولید شیرخشک

نوزاد وجود ندارد در همین راستا فعالان صنعت معتقد هستند که برخی افراد به دلیل اینکه دسترسی شأن به دریافت ارز 4200 تومانی قطع شده ،

تلاش می کنند شرایط بازار را ملتهب نشان دهند و از این وضعیت براي رسیدن به اهداف خود بهره ببرند در همین زمینه سیاوش سلیمی ، رئیس

شیر خشک کشور در گفتگو با خبرنگار مهر در واکنش به مباحث مطرح شده مبنی بر کمبود ذخایر شیرخشک نوزاد و انجمن صنفی تولید 

مشکلات ایجاد شده در این زمینه گفت : بیشتر شیرخشک نوزاد در داخل تولید می شود و مشکلی در این زمینه نداریم بنابراین هرگونه کمبودي را

ات نامه زده و اعلام کرده اند به اندازه کل محصولی که واحدهاي کارخانجات لبنی تکذیب می کنیم این فعال بخش خصوصی اضافه کرد : 

تولیدکننده شیرخشک نوزاد اعلام می کنند نیاز به واردات دارند ، می توانند ماده اولیه اصلی تولید شیرخشک نوزاد تولید کنند 

محصولات لبنی در شهرکرد هم نامه اي به ما زده و خواستار جلوگیري از واردات بی رویه ماده وي افزود : یکی از کارخانجات معروف تولیدکننده 

اولیه اصلی تولید شیرخشک نوزاد شده است؛ ضمن اینکه یک کارخانه در ورامین راه اندازي شده و ماده اولیه اصلی تولید شیرخشک کودك را با

بهترین کیفیت تولید می کند اما خریدار ندارد .  

ارز دولتی بلاي جان تولید داخل ! سلیمی تاکید کرد : متأسفانه در کشور ما همه به دنبال دریافت ارز دولتی براي واردات هستند ، در حالی که این

محصولات در داخل کشور تولید می شود و واحدهاي تولیدکننده شیرخشک نوزاد می توانند به مراجعه به این واحدها ، ماده اولیه مورد نیاز خود را

دریافت و شیرخشک تولید کنند . این فعال بخش خصوصی با اشاره به اینکه درباره کره نیز چنین وضعیتی وجود داشت ، گفت : واردکنندگان با ارز

دولتی کره وارد و عنوان می کردند امکان تولید در داخل نیست؛
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در حالی که هم اکنون 30 هزار تن مازاد کره تولید داخل در کشور داریم سلیمی ادامه داد : چه اتفاقی افتاد که با قطع ارز دولتی ، نه تنها موفق به

تولید کره شدیم بلکه با مازاد محصول نیز مواجه هستیم؟ ! وي تصریح کرد : متأسفانه رانت و فسادي که در حوزه ارز وجود دارد باعث می شود که

عده اي به دنبال واردات باشند در حالی که امکان تولید آن محصول در داخل وجود دارد در این راستا ، نامه اي که یکی از کارخانجات معروف

محصولات لبنی در شهرکرد در اعتراض به مازاد مواد اولیه تولید شیرخشک نوزاد و واردات بی رویه آن اعتراض کرده ، شاهدي بر عدم تولیدکننده 

کمبود در داخل و رد حاشیه سازي ها است 

بنابراین ، حذف ارز 4200 تومانی به عنوان ام الفساد اقتصاد ایران ، اقدامی شایسته است چرا که قدرت رقابت را از تولید داخل گرفته و عامل رانت و

فساد گسترده شده است و تجربه سالهاي اخیر نشان داده که مدیریت این فساد و کنترل آن امکان پذیر نیست و مشکلات گسترده اي را براي تولید

داخل و اقتصاد کشور ایجاد کرده است .
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نیازي به واردات شیرخشک نوزاد نداریم/ برخی دنبال ارز ترجیحی هستند

 

شیر خشک با اشاره به اینکه بیس شیرخشک نوزاد در داخل تولید می شود ، گفت : عده اي به دنبال دریافت فصل تجارت رئیس انجمن صنفی تولید 

ارز و واردات هستند در حالی که کارخانجات داخلی با مازاد تولید مواجه هستند.

شیر خشک با اشاره به اینکه بیس شیرخشک نوزاد در داخل تولید می شود ، گفت : عده اي به دنبال فصل تجارت رئیس انجمن صنفی تولید 

دریافت ارز و واردات هستند در حالی که کارخانجات داخلی با مازاد تولید مواجه هستند در حالی که واحدهاي تولیدکننده شیرخشک نوزاد درباره اتمام

ذخایر این نوع شیرخشک هشدار می دهند ، سایر فعالان این صنعت هر گونه کمبودي را در زمینه شیرخشک نوزاد تکذیب کرده و این مباحث را

حاشیه سازي جهت تداوم تخصیص ارز 4200 تومانی می دانند اخیراً ، رئیس انجمن تولیدکنندگان شیرخشک نوزاد گفته است : حدود شش ماه است

که ارز واردات به تولیدکنندگان شیرخشک تعلق نگرفته و باعث شده است تولید برخی انواع شیرخشک متوقف شود هانی تحویل زاده نسبت به

کمبود جدي شیرخشک در بازار هشدار داده و افزوده است : میزان ذخایر و موجودي انبار شیرخشک نگران کننده است و موجودي فعلی کارخانه ها

تا دو ماه دیگر بیشتر کفاف نمی دهد و به همین دلیل فروش برخی برندها فروش شیرخشک خود را سهمیه بندي کرده اند به گفته او ، رایزنی هاي

تولیدکنندگان با سازمان غذا و دارو بی نتیجه بوده است و برخی مواد اولیه تولیدکنندگان با تعرفه هاي بالاي واردات مواجه شده است به عنوان مثال

تعرفه واردات اسلیم میلک ها در ردیف تعرفه شیر شتر قرار گرفته است 

کارخانجات براساس این گزارش ، تولید شیرخشک در کشور توسط یک زنجیره انجام می شود که حلقه هاي مختلفی از جمله واحدهاي دامداري ، 

لبنی و کارخانجات تولیدکننده شیرخشک نوزاد هستند که این کارخانجات بخشی از نیاز خود به مواد اولیه شیرخشک کودك را وارد می کنند با این

حال پیگیري هاي خبرنگار مهر از سایر حلقه هاي زنجیره نشان می دهد که هیچ گونه کمبودي در تأمین مواد اولیه شیرخشک نوزاد وجود ندارد و

حتی برخی از کارخانجات تولیدکننده از مازاد این محصول و عدم جذب آن به بازار اظهار نگرانی کرده اند . هیچ کمبودي در زمینه تولید شیرخشک

نوزاد وجود ندارد در همین راستا فعالان صنعت معتقد هستند که برخی افراد به دلیل اینکه دسترسی شأن به دریافت ارز 4200 تومانی قطع شده ،

تلاش می کنند شرایط بازار را ملتهب نشان دهند و از این وضعیت براي رسیدن به اهداف خود بهره ببرند در همین زمینه سیاوش سلیمی ، رئیس

شیر خشک کشور در واکنش به مباحث مطرح شده مبنی بر کمبود ذخایر شیرخشک نوزاد و مشکلات ایجاد شده در این زمینه انجمن صنفی تولید 

گفت : بیشتر شیرخشک نوزاد در داخل تولید می شود و مشکلی در این زمینه نداریم بنابراین هرگونه کمبودي را تکذیب می کنیم این فعال بخش

ات نامه زده و اعلام کرده اند به اندازه کل محصولی که واحدهاي تولیدکننده شیرخشک نوزاد اعلام می کارخانجات لبنی خصوصی اضافه کرد : 

کنند نیاز به واردات دارند ، می توانند ماده اولیه اصلی تولید شیرخشک نوزاد تولید کنند 

محصولات لبنی در شهرکرد هم نامه اي به ما زده و خواستار جلوگیري از واردات بی رویه ماده وي افزود : یکی از کارخانجات معروف تولیدکننده 

اولیه اصلی تولید شیرخشک نوزاد شده است؛ ضمن اینکه یک کارخانه در ورامین راه اندازي شده و ماده اولیه اصلی تولید شیرخشک کودك را با

بهترین کیفیت تولید می کند اما خریدار ندارد .  

ارز دولتی بلاي جان تولید داخل ! سلیمی تاکید کرد : متأسفانه در کشور ما همه به دنبال دریافت ارز دولتی براي واردات هستند ، در حالی که این

محصولات در داخل کشور تولید می شود و واحدهاي تولیدکننده شیرخشک نوزاد می توانند به مراجعه به این واحدها ، ماده اولیه مورد نیاز خود را

دریافت و شیرخشک تولید کنند .
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این فعال بخش خصوصی با اشاره به اینکه درباره کره نیز چنین وضعیتی وجود داشت ، گفت : واردکنندگان با ارز دولتی کره وارد و عنوان می کردند

امکان تولید در داخل نیست؛ در حالی که هم اکنون 30 هزار تن مازاد کره تولید داخل در کشور داریم سلیمی ادامه داد : چه اتفاقی افتاد که با قطع

ارز دولتی ، نه تنها موفق به تولید کره شدیم بلکه با مازاد محصول نیز مواجه هستیم؟ ! وي تصریح کرد : متأسفانه رانت و فسادي که در حوزه ارز

وجود دارد باعث می شود که عده اي به دنبال واردات باشند در حالی که امکان تولید آن محصول در داخل وجود دارد در این راستا ، نامه اي که

محصولات لبنی در شهرکرد در اعتراض به مازاد مواد اولیه تولید شیرخشک نوزاد و واردات بی رویه آن یکی از کارخانجات معروف تولیدکننده 

اعتراض کرده ، شاهدي بر عدم کمبود در داخل و رد حاشیه سازي ها است 

بنابراین ، حذف ارز 4200 تومانی به عنوان ام الفساد اقتصاد ایران ، اقدامی شایسته است چرا که قدرت رقابت را از تولید داخل گرفته و عامل رانت و

فساد گسترده شده است و تجربه سالهاي اخیر نشان داده که مدیریت این فساد و کنترل آن امکان پذیر نیست و مشکلات گسترده اي را براي تولید

داخل و اقتصاد کشور ایجاد کرده است .
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قیمت شیرخام در سازمان حمایت بررسی می شود

رئیس هیات مدیره انجمن صنفی گاوداران با بیان اینکه قیمت شیرخام فردا در جلسه سازمان حمایت مصرف کنندگان بررسی می شود ، از آزادسازي نرخ

سبوس خبر داد

به گزارش مشرق ، سید احمد مقدسی ، رئیس هیات مدیره انجمن صنفی گاوداران گفت : فردا ، سازمان حمایت مصرف کنندگان جلسه کارشناسی با

حضور نمایندگان وزارت جهاد کشاورزي و دامداران برگزار می کند و در این جلسه قیمت شیرخام بررسی خواهد شد بیشتر بخوانید : لبنیات گران

شد؟ وي با بیان اینکه قیمت پیشنهادي دامداران براي شیرخام 6,500 تومان و نرخ پیشنهادي وزارت جهاد کشاورزي 6,425 تومان است ، افزود : در

صورتی که فردا در این زمینه به نتیجه نهایی برسیم ، هفته آینده تعیین نرخ جدید شیرخام در دستور کار ستاد تنظیم بازار قرار خواهد گرفت مقدسی

در بخش دیگري از سخنان خود از آزادسازي نرخ سبوس مصرفی در خوراك دام خبر داد و گفت : قیمت سبوس پیش از این 1,400 تومان در هر

کیلوگرم بود که الان آزاد شده و نرخ آن در بازار آزاد 4,700 تومان در هر کیلوگرم است وي آزادسازي نرخ سبوس را اتفاقی مثبت خواند که باعث از

بین رفتن رانت و سودجویی در این حوزه می شود ازادشدن نرخ سبوس مصرفی در خوراك دام ، بر روي قیمت تمام شده تولید شیر و گوشت قرمز

تأثیر مستقیم دارد مقدسی در بخش دیگري از سخنان خود با انتقاد از عملکرد بانک مرکزي در تأمین ارز نهاده هاي دامی ، گفت : تأخیر در تأمین

ارز و ترخیص نهاده هاي دامی ، وضعیت بازار را تحت تأثیر قرار می دهد و احتمال دارد در آینده با چالش مواجه شویم 

وي اضافه کرد : در حال حاضر قیمت هر کیلوگرم جو و ذرت در بازار آزاد بین 5 تا 6 هزار تومان و قیمت کنجاله سویا 7 تا 8 هزار تومان است البته

دولت نهاده مورد نیاز دامداري هاي صنعتی شیري را به نرخ مصوب تأمین می کند اما دامداري هاي نیمه صنعتی ، روستایی ها و پروار بندي ها در

این زمینه به شدت دچار مشکل هستند .
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برنامه راهبردي لازمه افزایش صادرات کشاورزي آذربایجان شرقی

 

تبریز ایرنا میزان صادرات محصولات کشاورزي آذربایجان شرقی با توجه به جایگاه کشوري این استان از نظر میزان تولیدات این بخش و دارا بودن رتبه

هاي اول تا ششم کشوري در تولید 21 محصول همخوانی نداشته و به نظر می رسد افزایش سهم 10 درصدي این بخش از صادرات غیرنفتی استان

نیازمند برنامه راهبردي است .

به گزارش ایرنا ، سال گذشته 280 میلیون دلار از صادرات غیرنفتی سه میلیارد آذربایجان شرقی به محصولات کشاورزي اختصاص داشت که این

رقم در مقایسه با میزان تولید و ظرفیت هاي کشاورزي استان ، بسیار اندك بوده و افزایش ارزآوري از طریق صدور محصولات کشاورزي به برنامه

هاي مدون و راهبردي و عملی نیاز دارد 

در حوزه زراعت و در بخش حبوبات و تولید عدس رتبه اول تا دوم کشور با سطح زیرکشت ثابت در سال هاي مختلف به آذربایجان شرقی تعلق

دارد؛ در علوفه و تولید یونجه هم به لحاظ سطح زیرکشت و هم میزان تولید رتبه اول کشوري از آن این استان است ، در تولید گندم مقام چهارم

کشوري ، در زیربخش باغبانی و تولید سیب مقام دوم کشور ، تولید زردآلو رده اول ، تولید سنجد رتبه اول کشور ، در زغال اخته رتبه دوم کشوري و

در سایر محصولات باغی رتبه هاي اول تا هفتم کشوري به این استان تعلق دارد و اینها بخشی از ظرفیت هاي کشاورزي و ضرورت توجه به مقوله

صادرات در این حوزه است .  

مدیر دفتر توسعه بازرگانی سازمان جهاد کشاورزي آذربایجان شرقی در یکی از جلسات مشترك دفتر توسعه بازرگانی سازمان جهاد کشاورزي استان

با روساي کمیسیون هاي کشاورزي و صادرات اتاق بازرگانی تبریز ، با تاکید بر استفاده از تمامی ظرفیت هاي بخش کشاورزي براي افزایش رقم

صادرات در این بخش ، اجراي برنامه راهبردي مشترك جهت صادرات مازاد تولیدات کشاورزي استان در سال جاري را ضروري دانست . صالح

مؤمنی با اشاره به اینکه محصول سیب بیشترین مازاد تولید را در استان دارد ، گفت : سالانه 602 هزار تن سیب مازاد مصرف استان تولید می شود

که براي جلوگیري از هدر رفت آن نیازمند برنامه صادراتی جامع هستیم وي همچنین گفت : 147 هزار تن محصول گندم و 115 هزار تن سیب

زمینی تولیدي کشاورزان استان مازاد مصرف استان بوده که باید با برنامه ریزي ، راه را براي ورود این محصولات به بازارهاي جهانی باز و هموار

کنیم ضرورت استقرار مراکز تجاري در کشورهاي هدف مدیرعامل صندوق حمایت از بخش کشاورزي استان نیز با اشاره به عدم تسلط سیستماتیک

بر بازارهاي هدف در کشورهاي اوراسیا و همسایگان گفت : در رفع این مشکل باید هم وزارتخانه هاي دولتی و هم بخش خصوصی وارد عمل شوند

بشیر جعفري با بیان اینکه هم اکنون درگیر صادرات ریالی با برخی کشورهاي همسایه هستیم ، گفت : باید مرکز تجاري خود را در کشورهاي هدف

از جمله عراق و روسیه تأسیس و نمایندگان خود را در آنجا مستقر کنیم تا با فروش محصولات خود ، باعث ورود ارز به کشور شویم وي افزود : اتاق

بازرگانی هم در این بین باید نقش فعال خود را در بازارشناسی و بازاریابی در راستاي فروش محصولات کشاورزي و واردات نهاده هاي دام ایفا کند

وي تاکید کرد : اتاق می تواند با ایفاي نقش در راستاي کشاورزي قراردادي جهت شناخت نیاز بازارهاي هدف و هماهنگی تولید با کشاورزان استان

در قالب کشاورزي قراردادي اقدام کند تا منافع کشاورز بیش از پیش حفظ شود 

جعفري ادامه داد : بسیار اتفاق افتاده است که صادرکننده بازار پیدا کرده و زیر بار تعهد صادرات محصولات کشاورزي قرار گرفته اما وزارت صمت به

بهانه تنظیم بازار با صدور بخشنامه اي مبنی بر ممنوعیت صادرات محصول ، تعهد خود را ایفا نکرده درحالی که محصول موجود در سردخانه چندین

برابر نیاز داخلی بوده و اتاق با طرح این موضوع در شوراي گفتگو می تواند این مانع را حذف کند . مدیرعامل صندوق حمایت از بخش کشاورزي

استان با اشاره به عدم پیش بینی درست از تولید محصولات کشاورزي و ارائه آمار آن ، پیشنهاد کرد تا هم اتاق و هم دولت در راستاي جایگزین

کردن صادرات به جاي خرید تضمینی تلاش کنند دبیر کمیسیون کشاورزي اتاق تبریز نیز با اشاره به قیمت بالاي سموم کشاورزي ، جهت تولید

محصول مناسب کشاورزي ،
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پیشنهاد سمپاشی منطقه اي را با خرید هلیکوپترهاي ویژه ارائه کرد یوسف دهقانی زاد همچنین در ارتباط با بحث مطرح شده در مورد صادرات سیب

پیشنهاد داد که مراغه به عنوان پایلوت ساخت مرکز سورتینگ سیب انتخاب و اقدامات لازم در این خصوص انجام شود 

سهم آذربایجان شرقی از مشوق هاي صادراتی مشخص شود کارشناس دفتر توسعه بازرگانی سازمان جهاد کشاورزي استان نیز با اشاره به اینکه در

سال گذشته رقم قابل توجهی از طرف سازمان توسعه تجارت به عنوان مشوق صادراتی در نظر گرفته شده بود ، گفت : اما عدم اطلاع رسانی به

موقع موجب عدم بهره مندي مناسب صادرکنندگان از تسهیلات سرمایه در گردش شد ، از این رو در این ارتباط سازمان صمت باید سهم استان از

این تسهیلات را مشخص و اطلاع رسانی هاي لازم را انجام دهد .  

جعفر بابازاده با اشاره به اینکه انتقادات زیادي از طرف تشکل هاي کشاورزي به قیمت تضمینی محصولات کشاورزي وارد است ، گفت : اما این

نکته را باید در نظر داشت که در خرید تضمینی محصولات کشاورزي ، هزینه ، سود و تورم در نظر گرفته می شود و تعیین قیمت تضمینی باید به

نحوي باشد که معیار حفظ رابطه مبادله در داخل و خارج بخش کشاورزي حفظ شود و موجب سوق دادن کشاورزان به تولید محصول خاص و

مشکلات تبعی آتی نشود .  

ضرورت تغییر نگرش و ارائه الگوي کشت مناسب رییس کمیسیون صادرات و مدیریت واردات اتاق نیز در این جلسه ، آموزش و آگاهی قبل از

صادرات و برنامه ریزي براي آن را اولویت مهم این بخش دانست و افزود : اینکه در همین جلسه بر عدم ضرورت صادرات هندوانه و تولید آن با

توجه به وضعیت آبی اشاره می شود ، خود ضرورت تغییر نگرش و ارائه الگوي کشت مناسب در کشور ما را نشان می دهد . میریوسف حسینی گفت

محصولات لبنی در استان بر ضرورت اصلاح نژاد دام ها براي تولید شیر تاکید داشتند که امروز آن صحبت ها ، : سال ها پیش تولیدکننده هاي 

ضرورت خود را بیش از پیش نشان می دهد 

آموزش در حوزه صادرات نیاز اساسی صادرکنندگان رییس اتحادیه تولیدکنندگان و صادرکنندگان محصولات کشاورزي استان نیز با تشریح برنامه

هاي این اتحادیه در صادرات محصولات کشاورزي استان به بازارهاي اتحادیه اقتصادي اوراسیا ، برنامه ریزي مؤثر اتاق و اتحاد و اعتمادآفرینی بین

تشکل ها و فعالان اقتصادي توسط اتاق در راستاي افزایش صادرات را مهم دانست . علیرضا پور آقابالایی ادامه داد : آموزش هاي حوزه صادراتی

نیاز اساسی براي صادرکنندگان است و واحدي که می خواهد محصول خود را صادر کند ، باید بداند فرهنگ روسیه با فرهنگ عراق یا فرهنگ

امارات متفاوت است ضرورت تجمیع اراضی کشاورزي رییس کمیسیون کشاورزي اتاق تبریز نیز ضمن تأکید بر تجمیع اراضی کشاورزي گفت : لازم

است دولت با ارائه طرحی در راستاي الگوي موفق جهانی «تجمیع آري ، تقسیم خیر ، تقسیم درآمدآري ، تقسیم زمین ، خیر» از تقسیم غیراصولی

زمین هاي کشاورزي جلوگیري کند قاسم قویدل ادامه داد : در ادامه این اقدام ، باید پایش منطقه اي انجام شود و در مناطق مشخص محصول

مشخصی تولید شود که انتظار اقتصادي بودن محصول تولیدي را هم داشته باشیم وي با اشاره به وجود قانون در این خصوص ، علت عدم اجراي

این قانون را نقص در خود قانون و عدم تدوین اصولی این قانون برشمرد استان آذربایجان شرقی یک میلیون و 220 هزار هکتار اراضی زراعی دارد

که از این میزان 800 هزار هکتار به صورت دیم و 400 هزار هکتار آن به صورت آبی کشت می شود میزان تولید سالانه محصولات کشاورزي

استان در زیربخش هاي دام و طیور ، آبزیان ، محصولات گیاهی و باغی در حدود 5 میلیون تن است
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